务

即商企字 (1995)第 6号

-—
*
—

认真舞淇 《关于切实做好迎接全 国城市卫生大检查和省级卫

生城市复查准备 习介的实施意见 》的通知

各直属企业:

鉴于全 国城市卫生大检查组定于九月下句来聊检查和年

底前还辱进行省级卫生城 市复查的实际。现将 《关于切实做

好迎接全 国城市卫生大检造牙归省级卫生城 市复查准备工作 的

飞 实 施意见 》印发给你们，望认真贯彻落实。周时攀求各企业

’
土即行动起来，结合本行 业的实际，按 照全 国城市卫生检查

标准，真正做到;这次卫生到 霜起点高，标准严，领导重视 ，

分任到人，环环扣死，沐 出差 错，市局将报据此项工作 的进

度情次 ，严 格督导 。随时 予以通报。

一
九 六

育 ，

吩

娜 玻 市 商 业 局

关于切实傲好迎接全园城市卫生大检查和省级卫生蛾市复查

准备工作的实施意见

为了认 真贯彻 落实市委市政府召开的迎接全国城市卫生

大检查和省级卫生城 市复查紧急会议精神，依据 亥全 国城市

卫生大检查评比标准 》。结合商业系统实际，特制定以下实

施意见:

一。紧急动员起来，切实增强搞好
“
窗口

”
行业卫生工

作 的紧迫感和责任感。

我市的城市建设工作随着孔繁森一周志纪念馆:翁形泌及勃盛

路的即将开通:聊城 市的知名度及所 带来的经济大发展。越

来越 弓}起省内外的关注，加之全国城 市卫生大检查组 本月

下旬的到来以及随后 省级卫生城市的复查，这就为商业系

统处于聊城市
“
窗口

”
行 业的卫生J呀声提出了更高的要求。

因此市局琴求全体于部职工紧急动员行动起来，打
一场 卫生

工作硬仗，各级领导要寸己这项工作 当作
一
项政治任务来抓，

加大此项工作 的力度，按照 《全国城 市卫生检查评比标准 》

一
2 ，

/r

门

川

贵任到人 成到项项到位 ，切实 增 强有 好
“
窗扮

”
行 业卫些

工作 的紧妙 浪和 责雀企感。 以扎实 的工了‘，和于立起商业系统在

全 市的 良支 愧象。

二 。炙 令卫生工作 检 查的重点和任务。

犬这欢卫生检查 的重 点:就沼 安原 《全 国城 市卫生检查

评 比标 准 》检查即城 市城 市卫生综合 治理情况。

之主要任务 :

依照《全 国城 市卫生 检查评 比标准 》。结合我系统 的实

际 ，主 要抓好以下几个 方 面:

(1) 店容 店完 :对 有损 市容 的门店 :如门添破 旧等，要集

中力量拆改，维修和装 饰 ，达到 店容 店免 整洁 美观。

(2)环境及店 内卫生:首先 是 门前三包 要切实 搞 好，并要

求 一般门店有j摆 花不 少于 四盆 ，较大营 业娜 于门前可根据 情

况 适 当增加 。各 经 营场所 (较 大门店，楼 ，室 内要有明显 的

禁 止卿 狮 志 ).做 到 :无翻头 。纸屑 ，瓜 果外 ·痰迹。

并配备 必要 的果皮 箱。 门店卫生要坚持 高标 准。

(3冷 品卫生:粤认 真 落实 《食 品卫生法 》，食 品及饮食

业从 生产加 工到经 营销 售，都 要严 格把关。 夕钊袋到三 防设施

齐全 ，炊其.，饮 具，容 斋标志 明显，粤有严 格 的消毒措施。

一 3一

瞬

(任 宜店 业 卫 生 :

名 ， 私
一
几 ，客一

一
换 。

有 茶 具，拖鞋消毒设施，被套等床上 用

顾客所 用脸盆 ，脚盆 华有严格 的 区别标

一 姜.

，之 户 。

显
它

，
~

一
星划 数卫生 :葬有供 头部 患病 者 的理 发工具 ，标 记明

俄存放 ;理发刀具 。 毛 巾用后 进 行消毒 ‘，

(、个人卫生 :按 照规定.商业从 业人员必须持有 卫生健

康证， 商 店草 办理卫 生许可证 ;要终 塞本 的行业 卫 生知识 ;

工作挤” 工作 帽及 服务 证 章， 穿戴 要整齐化
一
， 真正 做到，

容 免鬓洁 ，形象 良纸

(7) 各 门店，楼 的卫 生组织机 构，卫 生制 度要健全 ， 并 张

挂止续羊。

三。主 粤 播施 ，

Z加 大此项 工作 的宣 传 力 度。

根据此 次检查 的重点和任务 ，各 企 业军迅渡 钓劫 起来 ，

联系 行业 特点 ，狠抓 重点 ，充分 发挥各 自职 能，广造舆 锐 、

如 办好黑 板报 ，宣传 栏 。
’
以提 高每个于 部 职工 的卫 生意识 ，

提 高领导 于部 对 此 项 工作 的高度重视 ， 真正达 到人人 钱知，

自觉 投入 到此 项工作 中去。

之 进
一
步抓 好 卫生 鑫触 设旅 的淤造配各 ， 该花钱 的

一
定

，、4一

台分

平投入 。对按规 定 应配备 的卫 生设 施，如 消毒箱，果皮 箱

痰 盂 ，门， 。窗 纱， 防蝇 罩 (尤其 是灭鼠 用具 即毒 饵几全 )等。

必 须做到配 全配 齐 二

3.抓 好督导 和检 查 汗 比:从九 月下 旬开 始 ， 市爱卫 今 的

挂 旗活动 改 为两周
一
次 (即每 隔

一
周 的星 期四 )，此 项活动

时滩 绪于二月底 么 因此， 市局坚 持不定 期 的抽 查和 督导 ，对

于 检 查不 合格 的单位 ，随 时予 以通 报。各 企 业军 根据木 单位

的实 际 ，进 行严 格必 粤 的 检查评 比、

李切实 加 强对 卫 生 工作 的领导 。

这 次检 查， 涉及 范 围广: 草 求标准 高，任 务 重，难 度 大。

我 系统 认措拓分 网点又座 落在 ;务街 繁华地 带 ，关系 直接 。这 就

粤 求从 市局到各 企 业对 此 项工作 高度重 视 ， 当作硬 仗 来 打，

按 照 市里 召开 的 紧急会 议 精神 ，这 次抓 卫 生工作 ，行 政
一
把

手 是第
一
贵任人 ，分 管此项 工作 的是直接 责任人，各 门 店，

楼 的主任 ，经 理是具体 负 责人 ，平 求做 到层 层 负责，责任 到

人 ， 并 明确 责任 ，
一
级抓

一
级 ，

一
环 扣

一
环 ，谁 出了 l’6题 ，

就 有 谁 负贵，把 此 项工作 真正抓 紧，抓 细 ，抓 死 ，注重 工作

重 点，难 点，后进单 位 和 卫 生死角 ，
一
抓 到底。 市局傲 到:

根据 卫 生工作 进展 情况 ， 适时进 行调 度，督导。 市局领 导，

， 、
5 ，

加

机关 斗 室及局 卫生领 导小组按 照分 工包 企业，各 企 业要加 大

工作 少 度。资任 到人 ，标本兼 治，力争 将 此项 工作 鼓到万 无

一失 ，

一
九九五 年九 月十八 日

主送 :各 直属企业

抄 报 :市委 市致 府， 市爱卫奋
·
地 区商贸委

抄送:本局局长 书龙
’
各 科室

洲尹

__ . 下

一
6

，、 ，
飞 户

，
z
了‘

、

/

山 东 省 聊 城 市 商 业 局 信 笺
卜 叫 月 目 . 脚 . 州 叫 目 . . ， 叫 时 阳 ，习‘.. ， ， ~ 心 尸 ， .护‘.明‘目卜 ~ ，月 . ， 户. 钊叼目沙， 钾 口阳.. ~ J，.... 卜 ，， . ...， ，峭卜.钾 铆 . 卜 和 卜 . . 心 中 侧 曰 . . 心 护 ‘ . . ‘ 御 阅 .

冲件毕事砂六二
__~~砂 3 盆 袅 斑 澎 砖 ____ ____

.欧 植 、扛血 耐 ，一诚 以为 鲍 ，‘一

，

. - . . ⋯ ‘ 一 。 侧 · 叫 讨 目 . 时 . ， 一 翻 目 - · - “ ‘ - 川 - 一 州 一 甲 ， 目 一 创 ~ . - . 一 曰 月 州 碑 归 月 向 - 一 ， _ 州 _ 曰 目 阳 一 目 曰 勺 闷 崎 一 ” 叫 一 咭 护 一 _ _ 峋 目 ‘ 一 ， _ ~ 月 闷 ， _ 崎 网 向 月 峋 帕 一 叫 “ 目 . ， 月 月 叫 ” 白 闷 “ 一 ‘ 一 “ ， 到 ⋯ 阅 曰 “ 一 曰 二 翻
叼

臼 “ . · . 一 ，

一 .~ - . ~ - 一 ~ ， 气 尸
~ ~ . . ，~ 一 一 一 ~ 一 - 一 一 r . 曰 ~ ~ - 一 一 一 ...‘目...‘夕....~ 一 ~ ‘..卜.~ . 目，.叫，...， .‘......，.... ‘ ‘ 曰 . . . ~ . . ~ ~ .一 一 - 一 ..，.，.目，.....，，，..，归‘.... . ， 户 ， . ~ .一 - .

/耐 砰户扩勿汾

邮 编: 巧 全翁
，
。 第

肠.卜 心..目日曰

页

O
曰

叮

了

0

‘

尸

n
Q
‘

q
1地址 :东关街45号 电 话 :

~ ‘ 召 目

72

山 东 省 聊 城 市 商 业 局 信 笺
卜 叫 冲 叫 . . ， 动 巾 月 . . 卜 如 卜 月 肠 卜 4 今 ，户叫的写产， 奋，卜‘“..， .奋 .‘..户 如 卜 喇 ‘ . 卜 护吞，.口知卜 寸口同...卜 ，哈 ....卜 奋.叫...， 目奋 沙 . . 心 个 阅 . . . 心 护 ， 口 . 卜 和 ，..

丝吵咖碑和砂卿 育秘 咖砂辱妞二
一一史_饱立七一一—

顽 应斌私级硫轰盈痴 称碗福夏恤赵兰

川，岌、;史如毅 ‘ ;手。醚 绷
一脚 鱼 一黯 献 芝加夕

介子江形‘*封 逃 里翔 迄咬朴。歼 一硕 剐 丛主

赚挥一、、 小 硅 :一嫩 递婉 扣考瘫 丽 夏琢

纽
页

移

山 东 省 聊 城 市 商 业 局 信 笺
. 洲 洲 卜 叫 甲 . 卜 心 户 ‘ 闷 . . 司 门 ，，卜明‘ ..曰 月刁，叫、. 卜 .‘卜月.匕‘‘合 。奋 闷，臼口卜 ‘户.曰..卜 娜 J闷....卜 J叼‘曰.月.卜 。。 ..甲.‘ ， 今 . 目 . 脚 ‘ 月 心 口 . 呼 中 . . . ‘ 翻 洲 曰 . . 叫 峥 闷 .

一 」 J、 仰 兮外 渡 立 以 应 喧 .:--一

.姿双 龙

越 遨 蜒 咐 夕生攫~盆宜益理一峭“

;.全孰 岩:

脚 一碱 一你 靡硕难缚

一物 礴一、伽 雏 一撇 一，一翻 勃 一叼勤 叙 吸点取 沟

瓜 以 加 双裂、_度 涌_、。 枷 献熟敷赢，一l-in 卫

蒙喇 盛挂遗丈 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

砂 乡之
. ， 月 奋 州 曰 .

哭地址 .东 关街 45 号 电 话 : 5F79 邮 编: 2时朽 。 第
夕

页

大
汁
，
‘

山 东 省 聊 城 市 商 业 局 信 笺
.扣 .〔.‘卜 ‘价闷斑 碑门卜 。确月门‘门， ‘十 叫.口卜 夕奋 司...， 岁，叫...卜 心，目.... ，心，月..， 侧 卜 . 目 . 卜 ， 4 明 呼 介 司 . . 加 自 ” 口 . . 叫 冲 阅 .

， ‘ 免 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _盗互

、

么___主瓤 洒

，_⋯乙_放 州 凌 搜叫
怡

‘
‘
工

」

口

介、砂__._.___私 益 以 旗 乡 _鱿 秘 更

八刀夕 .， ， ‘ ， ， ，

户廿叙 萝以 季超 旱
.卫

:步麟 落.洋。乡夕;望;
地址 .东关街 45号 电 话 : 225579 邮 编: 25全呼万。 第

一 布
— 一 二 一 ~

州

卜
、

勺

了

山 东 省 聊 城 市 商 业 局 信 笺
， 叭 月 卜 . 脚 . 洲 叫 阳 . 脚 . 叫 川 卜 二 ，口。.夕 卜‘响.r，，卜 奋户闷片从 ‘卜 刊 ‘侧口.， 月 相倒..卜 于口.倒.，卜 奋‘曰...卜 劝， ，口弓.~ ，刃..甲，. ， 币 . . 心 中 . . . . 心 护 . . . . 钾 侧 口

.

.__，___.‘_虫 _砂 塑 应 才 ， 州
。
、耐 。

续义孔 ‘茎_‘__l立 澎歇 __鑫 渡 君、，.座亥羲*称 .、彩分︸

一准 献 设一
妙‘里和 荤一儿健盆‘.脉 瓤 尹

叫
一似 一枷

州
一雄 执 一参腌 麟 参 一廊 材 吓

、 ~ _ _ _

、
、 、 ~ __ 一 试 吧.

、

拍
山 东 省 聊 城 市 商 业 局 信 笺

合小闷. 习七. .今叫口口.卜 ..州...，巨 ‘争 ，.，旧， ， ， 闷 . . 卜 ， 户 月 . 脚 ， 峭 呼 司 吧 ， 卜 .‘....卜 翻 卜 . . . ， 月 心 喇 . 叼 冲 闷 . . . 叼 甲 月 . . 卜 心 价 侧 .

挤屏神夕舟，l;.

勺 门 . . 一 叫 目 “ 一 ‘ 州 户 ~ 户 叫 .叫 . . . ~ ~ ~ 向 一 ~ - - - - . ~ - 一 ， 二 ‘ 一 ‘ 一 ， . . - . 一 肠 - - - - . - - - 一 ， 一 ~ 一 ~ ~ ~ ~ ~

地址 .东 关街 45号 电 话 : 225879 邮 编: 25时肋 页第